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Projekt 

 

z dnia  4 września 2017 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia .................... 2017 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 716, 1579 i 1923 oraz z 2017 r. 

poz. 624, 1282, 1428 i 1529), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 374 i 1579 oraz z 2017 r. poz. 624, 1282 i 1529) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 617 i 1579 oraz z 2017 r. poz. 624, 1282 i 1529) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatków w drodze inkasa na terenie wiejskim od osób fizycznych. 

§ 2. Przez podatki, o których mowa w § 1, rozumie się: 

1) podatek od nieruchomości; 

2) podatek rolny; 

3) podatek leśny. 

§ 3. Do poboru podatków, o których mowa w § 2, na terenie poszczególnych sołectw wyznacza się 

następujących inkasentów: 

1) Wojciech Kowal - sołectwo Borowe; 

2) Marek Kniaziuk - sołectwo Klików; 

3) Franciszek Paczkowski - sołectwo Czerna; 

4) Ewelina Andrzejak - sołectwo Żaganiec; 

5) Anna Delikat - sołectwo Szczepanów; 

6) Agata Parfianowicz - sołectwo Wilkowisko; 

7) Zbigniew Bednarek - sołectwo Kowalice; 

8) Zdzisław Chodorski - sołectwo Konin Żagański; 

9) Władysław Kozłowski - sołectwo Czyżówek; 

10) Leokadia Ziaja - sołectwo Jankowa Żagańska. 

§ 4. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7,0 % od zainkasowanych wpłat z tytułu 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 168/7/XXVI/16 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 6 września 2016 r 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 1813). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.
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UZASADNIENIE 

UZASADNIENIE (ZBIORCZE) DO UCHWAŁ 

DOTYCZĄCYCH WYZNACZENIA INKASENTÓW 

 

Rada gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, opłat lokalnych: targowej, od 

posiadania psów, miejscowej i administracyjnej, a także podatku rolnego i podatku leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso - o 

czym stanowią przepisy art. 6 ust. 12 oraz art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym. Realizacja powyższych 

uprawnień następuje poprzez określenie inkasentów w formie uchwał, wskazujących cechy 

indywidualizujące inkasentów, w sposób na tyle precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na kogo 

obowiązek ten został nałożony oraz poprzez określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

 

Uchwała rady gminy określająca inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso jest aktem 

prawa miejscowego obowiązującym na obszarze gminy. W wyniku podjęcia takiej uchwały, 

pomiędzy gminą i inkasentem zostaje nawiązany stosunek administracyjno-prawny.  

 

Inkaso to dość specyficzny sposób pobierania należności podatkowych. Dotyczy on głównie 

podatków i opłat lokalnych. Inkasentem może być osoba fizyczna, osoba prawna lub też jednostka 

organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej. Inkasent obowiązany jest nie tylko do pobrania 

podatku, ale także wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. Obowiązującym 

inkasentów terminem płatności pobranego podatku jest dzień następujący po ostatnim dniu, w 

którym, na mocy przepisów prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. Jedyny 

wyjątek od powyższej reguły, stanowi sytuacja, w której organ stanowiący właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy.  

 

Wszyscy wyznaczeni w projekcie uchwały osoby wyrazili pisemną zgodę na pełnienie funkcji 

inkasentów od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 


